
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Jueves 7 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
35

5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

355 Anuncio de adjudicación de: Consejo de Administración de Patrimonio
Nacional.  Objeto:  Servicio  de  vigilancia  de  seguridad  en  el  CAPN.
Expediente:  2009/798 CMOSS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.
c) Número de expediente: 2009/798 CMOSS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia de seguridad en el CAPN.
c)  Lote:  1:  Vigilancia  de  seguridad  en  Aranjuez.  Madrid.  2:  Vigilancia  de

seguridad en El Escorial, San Lorenzo de El Escorial y Valle de los Caídos.
Madrid.  3:  Vigilancia  de seguridad en El  Pardo.  Madrid.  4:  Vigilancia  de
seguridad en La Granja de San Ildefonso y Riofrio. Segovia. 5: Vigilancia de
seguridad  en  Burgos.  6:  Vigilancia  de  seguridad  en  Palma de  Mallorca.
Baleares. 7: Vigilancia de seguridad en Sevilla. 8: Vigilancia de seguridad en
Lanzarote. Canarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (1), 79710000 (2), 79710000
(3), 79710000 (4), 79710000 (5), 79710000 (6), 79710000 (7) y 79710000 (8).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.555.250,00 (1), 3.170.213,00 (2),
2.197.525,00 (3), 2.809.520,00 (4), 711.850,00 (5), 510.800,00 (6), 509.210,00
(7) y 310.352,00 (8) euros. IVA (%): 16,00 (1), 16,00 (2), 16,00 (3), 16,00 (4),
16,00  (5),  16,00  (6),  16,00  (7)  y  5,00  (8).  Importe  total:  4.124.090,00  (1),
3.677.447,08 (2), 2.549.129,00 (3), 3.259.043,20 (4), 825.746,00 (5), 592.528,00
(6), 590.683,60 (7) y 325.869,60 (8) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de Diciembre de 2009.
b) Contratista: Castellana de Seguridad, S.A (1), Castellana de Seguridad, S.A

(2), Castellana de Seguridad, S.A (3), Garda Servicios de Seguridad, S.A (4),
Prosegur, S.A (5), Prosegur, S.A (6), Prosegur, S.A (7) y Seguridad Integral
Canaria, S.A (8).

c)  Importe  o  canon  de  adjudicación.  Importe  neto:  3.545.948,69  (1),
3.103.138,50  (2),  2.163.361,38  (3),  2.785.438,00  (4),  651.945,24  (5),
458.393,86 (6), 489.027,00 (7) y 280.320,00 (8) euros. IVA (%): 16,00 (1),
16,00 (2),  16,00 (3),  16,00 (4),  16,00 (5),  16,00 (6),  16,00 (7) y 5,00 (8).
Importe  total:  4.113.300,48  (1),  3.599.640,66  (2),  2.509.499,20  (3),
3.231.108,08 (4), 756.256,48 (5), 531.736,88 (6), 567.271,32 (7) y 294.336,00
(8) euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2009.- Presidente del Consejo.
ID: A090094767-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-05T16:48:35+0100




